
 

    

LIŽIŲ SĄVARTYNO UŽDARYMAS 

(ES Sanglaudos f. (2004-2006) 

 

Senų sąvartynų uždarymas pradėtas nuo Tauragės miesto sąvartyno Ližių k. Veikęs apie 40 

metų šis sąvartynas 2009 m. vasarą pradėtas uždarinėti. Tai dalis UAB TRATC vykdomo 

aplinkosauginio ES finansuojamo projekto ,,Tauragės regiono atliekų tvarkymo sistemos 

sukūrimas” Nr. 2001/LT/16/P/PE/004 , kurio esmė - sukurti vieningą atliekų tvarkymo sistemą 

visoje apskrityje. Sąvartyno uždarymo darbai užbaigti iki 2010 metų spalio 8 d. Darbus vykdė 

viešąjį konkursą laimėjusi įmonė UAB ,,Kauno keliai“, jo uždarymui numatyta 2,8 mln. Lt (be 

PVM), iš kurių 70 proc.- Europos Sąjungos, 20 proc.- Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

10 proc.- UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro paskolos lėšos. Uždaromo sąvartyno 18 

metrų aukščio šiukšlių kaupas buvo įrengtas ant esamų atliekų pagrindo. Esamos atliekos iš viso 

jomis užimamo ploto (~6,8 ha) sustumtos į esamo kaupo labiausiai užpildytą dalį ir iš jų 

suformuotas piramidės formos kaupas. Paviršinės nuotekos nuo užsandarinto kaupo sugaudomos 

papėdėje įrengtais grioviais ir nuvedamos į esamą melioracijos griovį, įrengta susidariusių dujų 

(metano dujų su priemaišomis) nukenksminimo sistema. Po sąvartyno atliekų kaupo uždengimo 

gruntu, sumažės filtrato kiekis, taip pat sumažės ir teršalų kiekis, kuris patenka į gruntinius 

vandenis. Sąvartynas po galutinio uždengimo apželdintas daugiametėmis žolėmis, kurių šaknys 

sutvirtins sąvartyno šlaitus. Įgyvendinus projektą, iš sąvartyno į aplinką nebesklis tarša, kuri ypač 

kenkia Jūros ir Šešuvies upių ichtiologiniams draustiniams, gyventojams bus užtikrinta švaresnė ir 

sveikesnė aplinka.    



 

Sąvartyno uždarymo darbai baigti. 2010 m. rugsėjis 

 

     

       Ližių sąvartyne vykdomi uždarymo darbai 2010 m. 

   

          Suformuotas sąvartyno kaupas 2010 m. rugpjūtis 

 


